Протокол заседания рабочей группы по развитию цифрового
телерадиовещания на территории Оренбургской области

в режиме видеоконференцсвязи (далее -  ВКС)

05.09.2018 г. Оренбург

Повестка дня: О подготовке к переходу на цифровое телевизионное вещание
населения Оренбургской области.

Присутствовали:

члены рабочей группы (список присутствовавших в зале членов рабочей
группы и приглашенных прилагается);
главы городских и муниципальных районов области и главы сельсоветов в
режиме ВКС.

Выступили:

Кулагин Д.В. (выступление прилагается);

Михеев А.В. -  доложил о мероприятиях, проводимых Оренбургским
областным радиопередающим центром по переходу с аналогового
телерадиовещания на цифровое;

Засинец И.Д. -  о рекомендациях по заполнению таблиц и опросных листов,
направленных в городские округа и муниципальные районы;

Пыжов А.А. -  о готовности Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком» в
распространении приставок и телевизионных антенн среди жителей области с
рассрочкой до двух лет.

По результатам совещания принято решение:

1. Департаменту информационных технологий Оренбургской
области совместно с управлением информационной политики аппарата
Губернатора и Правительства Оренбургской области провести мониторинг
обеспеченности жителей области пользовательским телевизионным
оборудованием и анализ готовности населения области к переходу на
цифровое телевещание.

2. Главам городских округов и муниципальных районов, главам
сельских поселений организовать регулярный обход семей, проживающих на
их территории, для оценки готовности к переходу на прием цифрового
телевидения. Информацию направить в департамент информационных
технологий Оренбургской области в срок до 20.09.2018.

3. Филиалу РТРС «Оренбургский ОРТПЦ» продолжить оказание
содействия населению области в части предоставления консультативных

услуг о технологических особенностях перехода с аналогового на цифровое
телевидение.

4. Управлению информационной политики аппарата Губернатора и
Правительства Оренбургской области разработать план информационно
разъяснительной работы с населением по вопросам перехода на цифровое
вещание в городах и сельских населенных пунктах и совместно с органами
местного самоуправления организовать его реализацию.

5. Оренбургскому областному многофункциональному центру
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее -  МФЦ)
разместить в филиалах МФЦ информационные материалы о переходе на
цифровое телевизионное вещание в Оренбургской области.

6. Рекомендовать УФПС Оренбургской области -  филиалу ФГУП
«Почта России» разместить в отделениях почтовой связи информационные
материалы о переходе на цифровое телевизионное вещание в Оренбургской
области.

Руководитель рабочей группы Д.В.Кулагин